
 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОПОРТОВЫЙ 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

 

 

01.12.2022 № 14/5 

О согласовании направления 

экономии средств стимулирования 

2022 года управы Южнопортового 

района на проведение мероприятий по 

благоустройству и содержанию 

территории Южнопортового района  

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и на 

основании обращения главы управы Южнопортового района от 30 ноября 2022 

года №ЮП-ИСХ-1630/22, Совет депутатов муниципального округа 

Южнопортовый решил: 

 

1. Согласовать направление экономии средств стимулирования 2022 

года управы Южнопортового района на проведение мероприятий по 

благоустройству и содержанию территории Южнопортового района 

(приложение). 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Южнопортовый в информационно – телекоммуникационной сети 

«Интернет» (мо-южнопортовый.рф). 

3. Направить настоящее решение в управу Южнопортового района 

города Москвы, префектуру Юго-Восточного административного округа 

города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной 

власти города Москвы. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Южнопортовый Н.Г. Кувардину. 

 

Глава муниципального округа  

Южнопортовый                   Н.Г. Кувардина 

 

 

 
 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Южнопортовый 

от 01 декабря 2022 года № 14/5 
 

Мероприятия 

по благоустройству и содержанию территории Южнопортового района   в 

2022 году за счет экономии средств стимулирования управы 

Южнопортового района города Москвы  

 

п/п Адрес объекта 

Функциональное 

назначение  

планируемых работ 

Ориентировоч

ная  

стоимость 

работ 

( руб.) 

1 Южнопортовый 2-й пр. 23 к.2 
скамейки 14 шт. 

 
350 000,00 

2 Машиностроения 1-я ул. 2/7 к.1, 2/7 к.2 скамейки 18 шт. 450 000,00 

3 Трофимова ул. 22 к.1, 22 к.2, 24 к.1, 24 к.2 скамейки   8 шт. 200 000,00 

4 Крутицкий 3-й пер. 11 скамейки  6 шт. 150 000,00 

5 Южнопортовый 2-й пр. 7 скамейки  6 шт. 150 000,00 

6 Шарикоподшипниковская ул. 6/14 скамейки 11 шт. 275 000,00 

7 Кожуховская 6-я ул. 10 скамейки 10 шт. 250 000,00 

8 Новоостаповская ул., 4, к.1, к.2 скамейки  4 шт. 100 000,00 

9 Мельникова ул., д. 21, Мельникова ул., д. 23 скамейки  4 шт. 100 000,00 

10 Мельникова ул. 18а скамейки  7 шт. 175 000,00 

11 Южнопортовый 2-й пр. 23 к.2 урны     14 шт. 63 258,30 

12 Машиностроения 1-я ул. 2/7 к.1, 2/7 к.2 урны     17 шт. 76 813,65 

13 Трофимова ул. 22 к.1, 22 к.2, 24 к.1, 24 к.2 урны      8 шт. 36 147,60 

14 Крутицкий 3-й пер. 11 урны  6 шт. 27 110,70 

15 Южнопортовый 2-й пр. 7 урны  6 шт. 27 110,70 

16 Шарикоподшипниковская ул. 6/14 урны  10шт. 45 184,50 

17 Кожуховская 6-я ул. 10 урны  10шт. 45 184,50 

18 Новоостаповская ул., 4, к.1, к.2 урны    5 шт. 22 592,25 

19 Мельникова ул., д. 21, Мельникова ул., д. 23 урны   3 шт. 13 555,35 

20 Мельникова ул. 18а урны   7 шт. 31 629,15 

21 Бензиновый шовнарезчик  2 шт. 250 400,00 

22 Одноходовая виброплита  2 шт. 168 400,00 

23 Бензорез  2 шт. 143 400,00 

24 Высоторез  20 шт. 513 620,00 

25 Отбойный молоток  1 шт. 45 400,00 

26 Бензопила  10 шт. 259 900,00 

27 Бензопила  10 шт. 199 900,00 

28 Газонокосилка  35 шт. 1 309 000,00 

29 Триммер  20 шт. 224 000,00 

30 Инверторный сварочный аппарат  8 шт. 49 600,00 

31 Угловая шлифмашина  10 шт. 99 490,00 



32 Угловая шлифмашина  10 шт. 53 000,00 

33 Генератор  4 шт. 204 000,00 

34 Садовый минирайдер  2 шт. 534 380,00 

35 Перфоратор  10 шт. 95 590,00 

36 Бензиновая ранцевая воздуходувка  8 шт. 121 592,00 

37 Дизельный винтовой компрессор 1 шт. 1 260 383,64 

 итого  8 120 642,34  

 


